UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS
COORDENAÇÃO DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE RESPONSABILIZAÇÃO

NOTIFICAÇÃO À PESSOA JURÍDICA

Ofício nº [_____/2025/CDPA-UFG] – Essa numeração irá aparecer quando o documento for criado

Assunto: Notificação para apresentação de defesa no âmbito do Processo Administrativo de Responsabilização (PAR)

Senhores representantes da empresa [NOME DA PESSOA JURÍDICA],

Com fundamento na Lei nº 12.846/2013, no Decreto nº 11.129/2022 e na IN CGU nº 13/2019, notificamos V.Sas. de que foi lavrada NOTA DE INDICIAÇÃO no âmbito do Processo Administrativo de Responsabilização – PAR nº 23070.XXXXXX/XXXX-XX, instaurado para apuração de supostos atos lesivos à Administração Pública Federal.

Fica a empresa cientificada para, no prazo de 30 (trinta) dias corridos, contados do recebimento desta notificação, apresentar defesa escrita, acompanhada dos documentos e provas que entender pertinentes.

A ausência de manifestação no prazo assinalado importará revelia, nos termos do art. 9º, § 3º, da IN CGU nº 13/2019.

A resposta à presente Notificação deverá ser encaminhada ao cdpa@ufg.br, inserindo o número do processo no título ou no corpo do texto.

Quaisquer esclarecimentos adicionais poderão ser realizados, no horário de 08h às 17h na Coordenação de Processos Administrativos (CDPA), presencialmente, ou contato telefônico (62) 3209-6131, ou pelo e-mail supracitado.
Endereço: Av. Universitária, nº 1.593, 1º Andar – Prédio da SEINFRA – Setor Leste Universitário – Goiânia-GO.

Atenciosamente,

[NOME DO(A) PRESIDENTE DA CPAR/UFG]
Presidente da Comissão de PAR

Assinado eletronicamente pelo presidente
COORDENAÇÃO DE PROCESSOS ADMINISTRATIVOS – CDPA
Av. Universitária, nº 1.593, 1º Andar – Prédio da SEINFRA – Setor Leste Universitário – Goiânia-GO
Fones: 3209-6131 - Sítio/Web: www.cdpa.ufg.br
image1.jpg